
 

3.pielikums 

Konkursa “Labākais darbā ar  

jaunatni 2016” nolikumam 

 

Konkursa “Labākais darbā ar jaunatni 2016”  

pieteikumu vērtēšanas kritēriji 

 

I. Vērtēšanas kritēriji pretendentiem, kuri ir pašvaldības: 

 

Kategorijas: 

1) „Straujākais lēciens darba ar jaunatni attīstībai pašvaldībā” (vērtē tikai 

1.-7.kritēriju); 

2) „Darba ar jaunatni tradīcijām bagātākā pašvaldība” (vērtē tikai 1.-

7.kritēriju); 

3) „Nozīmīgākais atbalsts Eiropas Savienības programmu “Jaunatne”, 

“Jaunatne darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” apakšprogrammas 

„Eiropas Brīvprātīgā darbs” veicināšanai reģionā” (vērtē tikai 8.-

9.kritēriju)   

 

 

Nr. 

p.k. 

Kritērijs Maksimālais 

punktu 

skaits 

1. Pašvaldībā attīstīta sistēma darba ar jaunatni 

īstenošanai un darba ar jaunatni koordinācijai: 
(maksimālais punktu skaits – 5): 

 

 

 

1.1. pašvaldībā vismaz vienu gadu ir izveidota un 

darbojas darba ar jaunatni institucionālā sistēma 

(darbojas jauniešu centrs, jaunatnes lietu speciālists vai 

jaunatnes darbinieks un ir ieviesta kārtība jauniešu un 

jaunatnes organizāciju, kā arī biedrību, kas veic darbu ar 

jaunatni, līdzdalībai jaunatnes politiku ietekmējošu 

pašvaldības lēmumu apspriešanā). Pašvaldībā ir 

nodrošināta bāzes infrastruktūra – materiālie un 

cilvēkresursi, obligātais minimums darbā ar jaunatni.; 

1 

 1.2. pašvaldībā vairāk nekā trīs gadus ir izveidota un 

darbojas darba ar jaunatni institucionālā sistēma 

(darbojas jauniešu centrs, jaunatnes lietu speciālists un ir 

ieviesta kārtība jauniešu un jaunatnes organizāciju, kā arī 

biedrību, un nodibinājumu kas veic darbu ar jaunatni, 

līdzdalībai jaunatnes politiku ietekmējošu pašvaldības 

lēmumu apspriešanā); 

 1.3. pašvaldībā regulāri nodrošināta darbā ar jaunatni 

iesaistīto personu dalība apmācībās, tālākizglītības, 

3 

 



 

 

 

2 

neformālās izglītības pasākumos par jaunatnes politikas 

jautājumiem; 

 1.4. pašvaldībā vairāk nekā piecus gadus darbojas 

jauniešu centrs – tajā strādā jaunatnes lietu speciālists/i 

un/vai projektu vadītāji/koordinatori, kuriem noteiktas 

konkrētas atbildības sfēras un pienākumi. Ir ieviesta 

kārtība jauniešu un jaunatnes organizāciju, kā arī 

biedrību un nodibinājumu, kas veic darbu ar jaunatni, 

līdzdalībai jaunatnes politiku ietekmējošu pašvaldības 

lēmumu apspriešanā; 

 1.5.pašvaldībā regulāri nodrošināta darbā ar jaunatni 

iesaistīto personu dalība apmācībās, tālākizglītības, 

neformālās izglītības pasākumos par jaunatnes politikas 

jautājumiem; 

 1.6. pašvaldībā ierīkotas un uzturētas publiski pieejamas, 

videi draudzīgas vietas fizisko aktivitāšu un aktīvās 

atpūtas veikšanai (piemēram, izveidoti brīvpieejas sporta 

laukumi, stadioni, spēļu laukumi, veloceliņi u.c.). 

5 

 

2. 

Pašvaldībā attīstīta darba ar jaunatni stratēģiska 

plānošana (maksimālais punktu skaits – 5): 

 

 

2.1. notiek darbs pie pašvaldības plānošanas dokumenta 

darba ar jaunatni attīstībai un tiek organizētas diskusijas 

ar jauniešiem par darba ar jaunatni īstenošanas 

jautājumiem; 

1 

 

 

 

2.2. izstrādāts un apstiprināts pašvaldības plānošanas 

dokuments darba ar jaunatni attīstībai; 

 2.3. tiek veikta regulāra pašvaldības jauniešu vajadzību 

izvērtēšana; 

3 

 

 

 

2.4. izstrādāts un apstiprināts pašvaldības plānošanas 

dokuments darba ar jaunatni attīstībai. Jaunatnes 

plānošanas dokuments iekļaujas kopējā pašvaldības 

attīstības plānošanas sistēmā (ir hierarhiski pakārtots), kā 

arī finansēšanas modelī. Dokumentā obligāti iekļauta 

rīcības programma konkrētu mērķu sasniegšanai 

konkrētos termiņos.; 

2.5. tiek veikta regulāra pašvaldības jauniešu vajadzību 

izvērtēšana, obligāti iesaistot arī pašus jauniešus; 

2.6. pašvaldībā tiek veicināta un nodrošināta starpnozaru 

sadarbība. Ir izveidota jaunatnes lietu konsultatīvā 

komisija, kas atrodas domes pastāvīgās komitejas 

pakļautībā.;  

2.7. darbs ar jaunatni ir vērsts ne tikai uz procesa 

nodrošināšanu, bet konkrētu rezultātu sasniegšanu. 

5 



 

 

 

3 

3. Pašvaldības budžets darbam ar jaunatni (maksimālais 

punktu skaits – 5):  

 

 

3.1. pašvaldībā katru gadu tiek piešķirts finansējums 

darba ar jaunatni koordinācijai un pasākumu īstenošanai; 

1 

 

3.2. pašvaldībā katru gadu tiek piešķirts finansējums 

darba ar jaunatni koordinācijai; 

3.3. pašvaldībā ir izstrādāts mehānisms jauniešu 

iniciatīvu atbalstam konkursa kārtībā; 

3 

 

 

3.4. pašvaldībā katru gadu tiek piešķirts finansējums 

darba ar jaunatni koordinācijai un pasākumu īstenošanai, 

ko paredz pašvaldības plānošanas dokumenti, rīcības 

programmas, koalīcijas līgumi u.tml.;  

3.5. pašvaldībā ir izstrādāts ikgadējs mehānisms jauniešu 

iniciatīvu atbalstam konkursa kārtībā; 

3.6. tiek piesaistīti līdzekļi no valsts institūcijām, Eiropas 

Savienības struktūrfondiem, privātiem fondiem darba ar 

jaunatni īstenošanai u.tml. 

5 

4. Pieejama kvalitatīva un atbilstošā apjomā 

informācija par jauniešu iespējām (maksimālais 

punktu skaits – 5): 

 

 

4.1. tiek nodrošinātas konsultācijas jauniešiem;  

4.2. regulāri tiek apkopota informācija par jauniešu brīvā 

laika lietderīgas izmantošanas iespējām un ir izveidota 

sadaļa pašvaldības mājas lapā par jauniešu iespējām 

pašvaldībā; 

1 

4.3.regulāri tiek apkopota informācija par jauniešu brīvā 

laika lietderīgas izmantošanas iespējām un ir izveidota 

sadaļa pašvaldības tīmekļa vietnē par jauniešu iespējām 

pašvaldībā; 

4.4. tiek nodrošinātas konsultācijas jauniešiem; 

4.5. pašvaldībā ir pieejami dati par tās teritorijā 

dzīvojošiem jauniešiem; 

3 

 

 

 

4.6. regulāri tiek apkopota informācija par jauniešu brīvā 

laika lietderīgas izmantošanas iespējām un ir izveidota 

tīmekļa vietne par jauniešu iespējām pašvaldībā, tajā 

skaitā darba piedāvājumiem, nodarbinātību un 

sadarbības iespējām; 

4.7. tiek nodrošinātas konsultācijas jauniešiem; 

4.8. pašvaldībā ir pieejami dati par tās teritorijā 

dzīvojošiem jauniešiem un vismaz reizi divos gados tie 

tiek aktualizēti;  

4.9.pašvaldība iniciē pētījumu par jauniešu vajadzībām 

izstrādi; 

4.10. pašvaldībā ir izstrādāta inovatīva pieeja efektīvai 

5 



 

 

 

4 

jauniešu informēšanai par viņiem pieejamiem 

pakalpojumiem un iespējām; 

4.11. pašvaldība aktīvi izmanto sociālos tīklus, lai 

informētu jauniešus par viņiem piedāvātajām 

aktivitātēm. 

5. Nodrošināta jauniešu līdzdalība lēmumu pieņemšanā 

un atbalsts jaunatnes organizācijām, biedrībām un 

nodibinājumiem, kas veic darbu ar jaunatni 
(maksimālais punktu skaits – 5): 

 

 

 

5.1. pašvaldībā darbojas jaunatnes organizācijas vai 

jauniešu iniciatīvu grupas vai biedrības, nodibinājumi, 

kas veic darbu ar jaunatni; 

1 

5.2. pašvaldībā darbojas jaunatnes organizācijas vai 

jauniešu iniciatīvu grupas vai biedrības, nodibinājumi, 

kas veic darbu ar jaunatni, tiek organizētas jauniešu 

pieredzes apmaiņas aktivitātes jaunatnes jomā; 

5.3. pašvaldībā izstrādāta sistēma jauniešu iniciatīvu 

grupu un jauniešu organizāciju, biedrību un 

nodibinājumi, kas veic darbu ar jaunatni atbalstam; 

3 

 

5.4. pašvaldībā darbojas jaunatnes organizācijas vai 

jauniešu iniciatīvu grupas vai biedrības, nodibinājumi, 

kas veic darbu ar jaunatni;;  

5.5. regulāri tiek aktualizēts jauniešu iniciatīvu grupu, 

jaunatnes organizāciju un biedrību, nodibinājumu, kas 

veic darbu ar jaunatni saraksts pašvaldības mērogā; 

5.6 pašvaldībā izstrādāta sistēma jauniešu iniciatīvu 

grupu un jauniešu organizāciju, biedrību un 

nodibinājumi, kas veic darbu ar jaunatni atbalstam; 

5.7. tiek organizētas jauniešu pieredzes apmaiņas 

aktivitātes jaunatnes jomā, notiek jauniešu iesaiste 

lēmumu pieņemšanas procesā vietējā līmenī; 

5.8. pašvaldībā tiek organizēti ikgadēji jaunatnes forumi 

(piemēram – Jauniešu dienā), pašvaldības deputāti 

iesaista jauniešus diskusijās par viņiem un vietējai 

sabiedrībai svarīgiem jautājumiem;  

5.9. pašvaldība ir ieinteresēta regulārā strukturētā 

dialoga procesa veicināšanā, tā izmanto labo piemēru 

metodes (piemēram, “Kafija ar politiķiem”); 

5.10. pašvaldības jaunatnes jomas aktivitātēs ir iesaistīti 

īpaši atbalstāmo sociālā riska grupu jaunieši. Pašvaldība 

nekoncentrējas tikai uz tā dēvētajiem aktīvajiem 

jauniešiem, bet tiek izdalītas mērķa grupas - sociālā riska 

jaunieši, līdzdalībā neaktīvie, no ieslodzījuma vietām 

atbrīvotie u.tml. jaunieši. 

5 



 

 

 

5 

6. Tiek veicināti un īstenoti atbalsta pasākumi darbā ar 

jaunatni, tajā skaitā pilsoniskās audzināšanas 

sekmēšanā un neformālās izglītības atzīšanā 

(maksimālais punktu skaits – 5): 

 

 6.1. pašvaldība organizē godināšanas pasākumus savas 

teritorijas jaunatnes organizācijām, biedrībām, 

nodibinājumiem, kas veic darbu ar jaunatni un 

jauniešiem vai arī godina savas pašvaldības aktīvākos 

jauniešos citu svinīgu pasākumu ietvaros; 

6.2. pašvaldība organizē sporta, kultūras pasākumus 

jauniešiem un apmācības par jauniešiem aktuālām 

tēmām; 

1 

 6.3. pašvaldība organizē godināšanas pasākumus savas 

teritorijas jaunatnes organizācijām, biedrībām, 

nodibinājumiem, kas veic darbu ar jaunatni un 

jauniešiem vai arī godina savas pašvaldības aktīvākos 

jauniešos citu svinīgu pasākumu ietvaros; 

6.4. pašvaldība organizē sporta, kultūras pasākumus 

jauniešiem un apmācības par jauniešiem aktuālām 

tēmām; 

6.5. pašvaldība organizē diskusijas, forumus un piedalās 

konferencēs par darbu ar jaunatni un neformālo izglītību; 

pašvaldībā tiek atbalstītas jauniešu brīvprātīgā darba 

aktivitātes; 

3 

 

 6.6. pašvaldība organizē godināšanas pasākumus savas 

teritorijas jaunatnes organizācijām, biedrībām, 

nodibinājumiem, kas veic darbu ar jaunatni un 

jauniešiem vai arī godina savas pašvaldības aktīvākos 

jauniešos citu svinīgu pasākumu ietvaros; 

6.7. pašvaldība organizē sporta, kultūras pasākumus 

jauniešiem un apmācības par jauniešiem aktuālām 

tēmām; 

6.8. pašvaldība īpašu uzmanību velta jauniešu veselības 

veicināšanas jautājumiem, rīkojot izglītojošas un 

sportiskas aktivitātes; 

6.9 pašvaldība organizē diskusijas, forumus un piedalās 

konferencēs par darbu ar jaunatni un neformālo izglītību; 

6.10. pašvaldībai noslēgtas vienošanās par sadarbību 

starp pašvaldību un vietējām jaunatnes organizācijām vai 

biedrībām vai nodibinājumiem, kas veic darbu ar 

jaunatni; 

6.11. pašvaldībā ir izveidota un darbojas brīvprātīgā 

darba atbalsta sistēma; 

6.12. pašvaldība ir izstrādājusi veiksmīgi darbojošos 

neformālās izglītības programmu/as, piemēram, līderību 

5 



 

 

 

6 

prasmju apgūšanu u.tml.; 

6.13. pašvaldība atbalsta izglītojošus un informatīvus 

pasākumus par jauniešu drošību interneta vidē. 

7. Pašvaldība sadarbojas ar citām pašvaldībām vai 

institūcijām, lai veicinātu aktivitātes jauniešiem 

(maksimālais punktu skaits – 5): 

 

 7.1 tiek īstenoti vietēja līmeņa sadarbības projekti; 1 

 7.2. tiek īstenoti nacionāla līmeņa sadarbības projekti; 3 

 7.3 tiek īstenoti starptautiska līmeņa sadarbības projekti. 5 

8. Pašvaldības iesaiste Eiropas Savienības programmu 

“Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” un “Erasmus+: 

Jaunatne darbībā” apakšprogrammas „Eiropas 

Brīvprātīgais darbs” projektu koordinēšanā 

(maksimālais punktu skaits – 5): 

 

 8.1. pašvaldība ir akreditēta koordinēt Eiropas 

Savienības programmu “Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” 

un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” apakšprogrammas 

„Eiropas Brīvprātīgais darbs” projektus; 

8.2. pašvaldība ir koordinējusi vienu Eiropas Savienības 

programmu “Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” un 

“Erasmus+: Jaunatne darbībā” apakšprogrammas 

„Eiropas Brīvprātīgais darbs” projektu; 

8.3. Eiropas Savienības programmu “Jaunatne”, 

“Jaunatne darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” 

apakšprogrammas „Eiropas Brīvprātīgais darbs” projekta 

īstenošanā tiek iesaistīts vismaz viens pašvaldības 

darbinieks; 

1 

 8.4. pašvaldība ir akreditēta koordinēt Eiropas 

Savienības programmu “Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” 

un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” apakšprogrammas 

„Eiropas Brīvprātīgais darbs” projektus; 

8.5. pašvaldība ir koordinējusi divus Eiropas Savienības 

programmu “Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” un 

“Erasmus+: Jaunatne darbībā” apakšprogrammas 

„Eiropas Brīvprātīgais darbs” projektus; 

8.6. Eiropas Savienības programmu “Jaunatne”, 

“Jaunatne darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” 

apakšprogrammas „Eiropas Brīvprātīgais darbs” projekta 

īstenošanā tiek iesaistīts vismaz viens pašvaldības 

darbinieks; 

2 

 8.7. pašvaldība ir akreditēta koordinēt Eiropas 

Savienības programmu “Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” 

un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” apakšprogrammas 

„Eiropas Brīvprātīgais darbs” projektus; 

3 



 

 

 

7 

8.8. pašvaldība kopumā ir koordinējusi vismaz divus 

Eiropas Savienības programmu “Jaunatne”, “Jaunatne 

darbībā” vai “Erasmus+: Jaunatne darbībā” 

apakšprogrammas „Eiropas Brīvprātīgais darbs” 

projektus; 

8.9. Eiropas Savienības programmu “Jaunatne”, 

“Jaunatne darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” 

apakšprogrammas „Eiropas Brīvprātīgais darbs” projekta 

īstenošanā tiek iesaistīti vismaz divi pašvaldības 

darbinieks; 

 8.10. pašvaldība ir akreditēta koordinēt Eiropas 

Savienības programmu “Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” 

un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” apakšprogrammas 

„Eiropas Brīvprātīgais darbs”  projektus; 

8.11. pašvaldība kopumā ir koordinējusi vismaz trīs 

Eiropas Savienības programmu “Jaunatne”, “Jaunatne 

darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” 

apakšprogrammas „Eiropas Brīvprātīgais darbs” 

projektus divās dažādās programmās; 

8.12. Eiropas Savienības programmu “Jaunatne”, 

“Jaunatne darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” 

apakšprogrammas „Eiropas Brīvprātīgais darbs” projekta 

īstenošanā tiek iesaistīti vismaz divi pašvaldības 

darbinieki; 

4 

 8.13. pašvaldība ir akreditēta koordinēt Eiropas 

Savienības programmu “Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” 

un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” apakšprogrammas 

„Eiropas Brīvprātīgais darbs”  projektus; 

8.14. pašvaldība kopumā ir koordinējusi vismaz trīs 

Eiropas Savienības programmu “Jaunatne”, “Jaunatne 

darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” 

apakšprogrammas „Eiropas Brīvprātīgais darbs” 

projektus trīs dažādās programmās; 

8.15. Eiropas Savienības programmu “Jaunatne”, 

“Jaunatne darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” 

apakšprogrammas „Eiropas Brīvprātīgais darbs” projekta 

īstenošanā tiek iesaistīti vismaz divi pašvaldības 

darbinieki. 

5 

9. Pašvaldības sniegtais atbalsts pašvaldības iestādēm, 

kuras uzņem Eiropas Savienības programmu 

“Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” un “Erasmus+: 

Jaunatne darbībā” apakšprogrammas „Eiropas 

Brīvprātīgais darbs”  brīvprātīgos pašvaldības 

administratīvajā teritorijā (maksimālais punktu skaits 

– 5): 

 



 

 

 

8 

 9.1. pašvaldības administratīvajā teritorijā ir vismaz 

viena akreditēta pašvaldības iestāde, kas uzņēma/uzņem 

brīvprātīgo/-os vienā projektā Eiropas Savienības 

programmu “Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” un 

“Erasmus+: Jaunatne darbībā” apakšprogrammas 

„Eiropas Brīvprātīgais darbs”  ietvaros; 

9.2. pašvaldība ir finansiāli atbalstījusi vienu Eiropas 

Savienības programmu “Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” 

un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” apakšprogrammas 

„Eiropas Brīvprātīgais darbs”  projektu; 

9.3. pašvaldība ir nodrošinājusi vismaz vienu 

pašvaldības darbinieku pašvaldības iestādes īstenotā 

Eiropas Savienības programmu “Jaunatne”, “Jaunatne 

darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” 

apakšprogrammas „Eiropas Brīvprātīgais darbs”  

projekta atbalstam; 

1 

 9.4. pašvaldības administratīvajā teritorijā ir vismaz 

viena akreditēta pašvaldības iestāde, kas uzņēma/uzņem 

brīvprātīgo/-os vismaz divos projektos Eiropas 

Savienības programmu “Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” 

un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” apakšprogrammas 

„Eiropas Brīvprātīgais darbs”   ietvaros; 

9.5. pašvaldība ir finansiāli atbalstījusi vismaz divus 

Eiropas Savienības programmu “Jaunatne”, “Jaunatne 

darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” 

apakšprogrammas „Eiropas Brīvprātīgais darbs”  

projektus; 

9.6. pašvaldība ir nodrošinājusi vismaz vienu 

pašvaldības darbinieku pašvaldības iestādes īstenotā 

Eiropas Savienības programmu “Jaunatne”, “Jaunatne 

darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” 

apakšprogrammas „Eiropas Brīvprātīgais darbs”  

projekta atbalstam; 

2 

 9.7. pašvaldības administratīvajā teritorijā ir vismaz 

viena akreditēta pašvaldības iestāde, kas uzņēma/uzņem 

brīvprātīgo/-os kopumā vismaz divos projektos vismaz 

divās dažādās programmās Eiropas Savienības 

programmu “Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” un 

“Erasmus+: Jaunatne darbībā” apakšprogrammas 

„Eiropas Brīvprātīgais darbs” ietvaros; 

9.8.pašvaldība ir finansiāli atbalstījusi vismaz divus 

Eiropas Savienības programmu “Jaunatne”, “Jaunatne 

darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” 

apakšprogrammas „Eiropas Brīvprātīgais darbs”  

projektus; 

3 



 

 

 

9 

9.9. pašvaldība ir nodrošinājusi vismaz vienu 

pašvaldības darbinieku pašvaldības iestādes īstenotā 

Eiropas Savienības programmu “Jaunatne”, “Jaunatne 

darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” 

apakšprogrammas „Eiropas Brīvprātīgais darbs”  

projekta atbalstam; 

 9.10. pašvaldības administratīvajā teritorijā ir vismaz 

divas akreditētas pašvaldības iestādes, kas 

uzņēma/uzņem brīvprātīgo/-os kopumā vismaz divos 

projektos vismaz divās dažādās programmās Eiropas 

Savienības programmu “Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” 

un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” apakšprogrammas 

„Eiropas Brīvprātīgais darbs” ietvaros; 

9.11. pašvaldība ir finansiāli atbalstījusi vismaz divus 

Eiropas Savienības programmu “Jaunatne”, “Jaunatne 

darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” 

apakšprogrammas „Eiropas Brīvprātīgais darbs”  

projektus; 

9.12. pašvaldība ir nodrošinājusi vismaz divus 

pašvaldības darbiniekus pašvaldības iestādes īstenotā 

Eiropas Savienības programmu “Jaunatne”, “Jaunatne 

darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” 

apakšprogrammas „Eiropas Brīvprātīgais darbs”  

projekta atbalstam; 

4 

 9.13. pašvaldības administratīvajā teritorijā ir vismaz trīs 

akreditētas pašvaldības iestādes, kas uzņēma/uzņem 

brīvprātīgo/-os vismaz trīs projektos Eiropas Savienības 

programmu “Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” un 

“Erasmus+: Jaunatne darbībā” apakšprogrammas 

„Eiropas Brīvprātīgais darbs” ietvaros; 

9.14. pašvaldība ir finansiāli atbalstījusi vismaz trīs 

Eiropas Savienības programmu “Jaunatne”, “Jaunatne 

darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” 

apakšprogrammas „Eiropas Brīvprātīgais darbs”  

projektus; 

9.15. pašvaldība ir nodrošinājusi vismaz divus 

pašvaldības darbiniekus pašvaldības iestādes īstenotā 

Eiropas Savienības programmu “Jaunatne”, “Jaunatne 

darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” 

apakšprogrammas „Eiropas Brīvprātīgais darbs”  

projekta atbalstam; 

5 

 

II. Vērtēšanas kritēriji pretendentiem, kuri ir pašvaldības iestādes: 

 

Kategorija: 



 

 

 

10 

„Aktīvākā pašvaldības iestāde programmu „Jaunatne”, „Jaunatne 

darbībā” un „Erasmus+: Jaunatne darbībā” apakšprogrammas „Eiropas 

Brīvprātīgais darbs” ietvaros” (vērtē tikai 10.-12.kritēriju) 

 

10. Pašvaldības iestādes aktivitātes, vietējo iedzīvotāju 

iesaiste tajās (maksimālais punktu skaits – 5): 

 

 10.1.pašvaldības iestāde savās aktivitātēs iesaista 

vietējos brīvprātīgos; 

1 

 10.2. pašvaldības iestāde savās aktivitātēs iesaista 

iedzīvotājus no sociālām riska grupām; 

3 

 10.3. pašvaldības iestāde savās aktivitātēs iesaista 

iedzīvotājus no sociālām riska grupām; 

10.4.pašvaldības iestāde savās aktivitātēs iesaista 

vietējos brīvprātīgos. 

5 

11. Pašvaldības iestādes īstenotie Eiropas Savienības 

programmu “Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” un 

“Erasmus+: Jaunatne darbībā” apakšprogrammas 

„Eiropas Brīvprātīgais darbs” projekti (maksimālais 

punktu skaits  - 5): 

 

 11.1. pašvaldības iestāde ir akreditēta Eiropas Savienības 

programmu “Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” un 

“Erasmus+: Jaunatne darbībā” apakšprogrammas 

„Eiropas Brīvprātīgais darbs” uzņēmējorganizācijas 

statusam; 

11.2. pašvaldības iestāde ir īstenojusi vismaz vienu 

ilgtermiņa Eiropas Savienības programmu “Jaunatne”, 

“Jaunatne darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” 

apakšprogrammas „Eiropas Brīvprātīgais darbs” 

uzņemšanas projektu; 

11.3. Eiropas Savienības programmu “Jaunatne”, 

“Jaunatne darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” 

apakšprogrammas „Eiropas Brīvprātīgais darbs” projektā 

iesaistīti vismaz divi brīvprātīgie; 

1 

 11.4. pašvaldības iestāde ir akreditēta Eiropas Savienības 

programmu “Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” un 

“Erasmus+: Jaunatne darbībā” apakšprogrammas 

„Eiropas Brīvprātīgais darbs” uzņēmējorganizācijas 

statusam; 

11.5. pašvaldības iestāde ir īstenojusi vismaz divus 

ilgtermiņa Eiropas Savienības programmu “Jaunatne”, 

“Jaunatne darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” 

apakšprogrammas „Eiropas Brīvprātīgais darbs” 

uzņemšanas projektu; 

11.6. Eiropas Savienības programmu “Jaunatne”, 

2 



 

 

 

11 

“Jaunatne darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” 

apakšprogrammas „Eiropas Brīvprātīgais darbs” projektā 

iesaistīti vismaz četri brīvprātīgie; 

 11.7. pašvaldības iestāde ir akreditēta Eiropas Savienības 

programmu “Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” un 

“Erasmus+: Jaunatne darbībā” apakšprogrammas 

„Eiropas Brīvprātīgais darbs” uzņēmējorganizācijas 

statusam; 

11.8. pašvaldības iestāde ir īstenojusi vismaz trīs 

ilgtermiņa Eiropas Savienības programmu “Jaunatne”, 

“Jaunatne darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” 

apakšprogrammas „Eiropas Brīvprātīgais darbs” 

uzņemšanas projektu; 

11.9. Eiropas Savienības programmu “Jaunatne”, 

“Jaunatne darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” 

apakšprogrammas „Eiropas Brīvprātīgais darbs” projektā 

iesaistīti vismaz seši brīvprātīgie; 

3 

 11.10. pašvaldības iestāde ir akreditēta Eiropas 

Savienības programmu “Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” 

un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” apakšprogrammas 

„Eiropas Brīvprātīgais darbs” uzņēmējorganizācijas un 

nosūtītājorganizācijas vai koordinējošās organizācijas 

statusam; 

11.11. pašvaldības iestāde ir īstenojusi vismaz trīs 

Eiropas Savienības programmu “Jaunatne”, “Jaunatne 

darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” 

apakšprogrammas „Eiropas Brīvprātīgais darbs” 

ilgtermiņa uzņemšanas projektus un nosūtījusi vismaz 

vienu brīvprātīgo uz ārvalstīm vai koordinējusi vismaz 

vienu Eiropas Savienības programmu “Jaunatne”, 

“Jaunatne darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” 

apakšprogrammas „Eiropas Brīvprātīgais darbs” 

projektu; 

11.12. Eiropas Savienības programmu “Jaunatne”, 

“Jaunatne darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” 

apakšprogrammas „Eiropas Brīvprātīgais darbs” 

projektos iesaistīti vismaz astoņi brīvprātīgie; 

4 

 11.13. pašvaldības iestāde ir akreditēta Eiropas 

Savienības programmu “Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” 

un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” apakšprogrammas 

„Eiropas Brīvprātīgais darbs” uzņēmējorganizācijas un 

nosūtītājorganizācijas vai koordinējošās organizācijas 

statusam; 

11.14. pašvaldības iestāde ir īstenojusi vismaz trīs 

Eiropas Savienības programmu “Jaunatne”, “Jaunatne 

5 



 

 

 

12 

darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” 

apakšprogrammas „Eiropas Brīvprātīgais darbs” 

ilgtermiņa uzņemšanas projektus un vismaz vienu 

īstermiņa uzņemšanas projektu; 

11.15. pašvaldības iestāde nosūtījusi vismaz vienu 

brīvprātīgo uz ārvalstīm vai koordinējusi vismaz vienu 

Eiropas Savienības programmu “Jaunatne”, “Jaunatne 

darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” 

apakšprogrammas „Eiropas Brīvprātīgais darbs” 

projektu. 

12. Pašvaldības iestādes īstenoto Eiropas Savienības 

programmu “Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” un 

“Erasmus+: Jaunatne darbībā” apakšprogrammas 

„Eiropas Brīvprātīgais darbs”  projektu 

ietekme/rezultāti (maksimālais punktu skaits - 5): 

 

 

 12.1. īstenoto projektu rezultātā radīta ietekme uz tiešo 

mērķa grupu, t.sk. brīvprātīgo.; 

1 

 12.2. īstenoto projektu rezultātā radīta ietekme uz tiešo 

mērķa grupu, t.sk. brīvprātīgo; 

12.3. īstenoto projektu rezultātā radīta ietekme vietējā 

līmenī; 

3 

 12.4.īstenoto projektu rezultātā radīta ietekme uz tiešo 

mērķa grupu, t.sk. brīvprātīgo; 

12.5. īstenoto projektu rezultātā radīta ietekme vietējā 

līmenī; 

12.6. īstenoto projektu rezultātā radīta ietekme 

nacionālajā/starptautiskajā līmenī. 

5 

 

III. Vērtēšanas kritēriji pretendentiem, kuri ir jaunatnes organizācijas, 

biedrības un nodibinājumi, kas veic darbu ar jaunatni: 

Kategorijas: 

1) „Straujākais lēciens jaunai jaunatnes organizācijai, biedrībai vai 

nodibinājumam, kas veic darbu ar jaunatni (divi darba gadi)” (vērtē tikai 

uz 1.-.9.kritēriju) ;  

2) „Darbīgākā jaunatnes organizācija, biedrība vai nodibinājums, kas veic 

darbu ar jaunatni līdzdalības veicināšanai jauniešu vidū” (vērtē tikai uz 1.-

.9.kritēriju);  

3) „Aktīvākā jaunatnes organizācija, biedrība vai nodibinājums, kas veic 

darbu ar jaunatni reģionālā mērogā” (vērtē tikai uz 1.-.9.kritēriju);  

4) „Pieredzes bagātākā jaunatnes organizācija, biedrība vai nodibinājums, 

kas veic darbu ar jaunatni starptautiskajā līmenī” (vērtē tikai uz 1.-

.9.kritēriju)   



 

 

 

13 

5) „Aktīvākā jaunatnes organizācija, biedrība vai nodibinājums, kas veic 

darbu ar jaunatni  programmu “Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” un 

“Erasmus+: Jaunatne darbībā” apakšprogrammas „Eiropas Brīvprātīgais 

darbs” ietvaros” (vērtē tikai 10.-12.kritēriju)   

 

Nr. 

p.k. 

Kritērijs Maksimālais 

punktu 

skaits 

1. Jaunatnes organizācija, biedrība vai nodibinājums, 

kas veic darbu ar jaunatni, darbojas atbilstoši valsts 

jaunatnes politikas mērķiem un rīcības virzieniem 

(maksimālais punktu skaits – 5):  

 

 

 

1.1. vietējā līmenī; 1 

1.2. vietējā un nacionālā līmenī; 3 

1.3. vietējā, nacionālā un starptautiskā līmenī, kur tā 

aktīvi īsteno Latvijas jauniešu interešu aizstāvību. 

5 

2. Jaunatnes organizācijai, biedrībai vai 

nodibinājumam, kas veic darbu, ar jaunatni ir plašs 

sadarbības partneru tīklojums jaunatnes jomā 
(maksimālais punktu skaits – 5): 

 

 

 

2.1. vietējā līmenī; 1 

2.2. vietējā un nacionālā līmenī; 3 

2.3. vietējā, nacionālā un starptautiskā līmenī. 5 

3. Jaunatnes organizācijas, biedrības vai nodibinājuma, 

kas veic darbu, īstenotās aktivitātes ir dažādas un 

aptver (maksimālais punktu skaits – 5): 

 

 

3.1.vienu pašvaldību vai vairākas pašvaldības; 1 

3.2. vienu pašvaldības plānošanas reģionu; 3 

3.3. vairākus pašvaldību plānošanas reģionus, turklāt 

aktivitātes ir pamanāmas valstiskā un starptautiskā 

līmenī. 

5 

4. Jaunatnes organizācijas, biedrības vai nodibinājuma, 

kas veic darbu, mērķauditorija (maksimālais punktu 

skaits – 5): 

 

4.1. mērķauditorijā ir iekļauti īpaši atbalstāmo sociālā 

riska grupu jaunieši; 

1 

 

4.2. aktivitātēs ir iesaistīti īpaši atbalstāmo sociālā riska 

grupu jaunieši; 

3 

 

4.3.darbībā un aktivitātēs ir iesaistīti īpaši atbalstāmo 

sociālā riska grupu jaunieši. 

5 

5. Jaunatnes organizācija, biedrība vai nodibinājums, 

kas veic darbu,  ir aktīvs līdzdalības partneris un tā 

veicina jauniešu līdzdalību lēmumu pieņemšanas 

procesā (maksimālais punktu skaits – 5):  

 

 

 



 

 

 

14 

5.1. vietējā līmenī; 1 

5.2. vietējā un nacionālā līmenī; 3 

5.3. vietējā, nacionālā un starptautiskā līmenī. 5 

6. Jaunatnes organizācijas, biedrības vai nodibinājuma, 

kas veic darbu, darbības ilgums (maksimālais punktus 

skaits – 5) (neattiecas uz kategoriju „Straujākais lēciens 

jaunai jaunatnes organizācijai, biedrībai vai 

nodibinājumam, kas veic darbu ar jaunatni (divi darba 

gadi): 

 

 

 

 

6.1. līdz vienam gadam; 1 

6.2. līdz trim gadiem; 3 

6.3. vairāk nekā trīs gadus. 5 

7. Jaunatnes organizācija, biedrība vai nodibinājums, 

kas veic darbu, sekmē jauniešu pilsonisko 

audzināšanu (maksimālais punktu skaits – 5): 

 

7.1. veicinot jauniešu brīvprātīgo darbu vietējā līmenī; 1 

7.2. veicinot jauniešu brīvprātīgo darbu un līdzdalību 

lēmumu pieņemšanas procesā vietējā un nacionālā līmenī; 

3 

7.3. veicinot jauniešu brīvprātīgo darbu un līdzdalību 

lēmumu pieņemšanas procesā vietējā, nacionālā un 

starptautiskā  līmenī. 

5 

8. Jaunatnes organizācija, biedrība vai nodibinājums, 

kas veic darbu,  veicina darba ar jaunatni, tajā skaitā 

neformālās izglītības atzīšanu un popularizēšanu 

sabiedrībā
1
 (maksimālais punktu skaits – 5): 

 

 8.1. sabiedriskā atzīšana (social recognition);
2
   1 

 8.2. sabiedriskā un formālā atzīšana (social and formal 

recognition);
 3
  

3 

 8.3. sabiedriskā, formālā atzīšana un pašnovērtējums 

(social, formal and self- recogniton). 
4
  

5 

9. Jaunatnes organizācijas, biedrības vai nodibinājuma, 

kas veic darbu,  devums jauniešu attīstībā, izglītošanā 

un atpazīstamībā ir pamanāms (maksimālais punktu 

 

                                                 
1
 Papildu informācija: www.youthpass.com, metodiskais materiāls „Unlocking Doors to Recognition” 

2
 Sabiedriskā atzīšana – process, kura laikā īstenotām aktivitātēm tiek piešķirta redzamība, kas veicina 

pozitīvu attieksmi par veikto darbu un papildu investīciju piesaistes iespējas. 
3
 Formāla atzīšana – darbs pie oficiāla statusa piešķiršanas dažādiem darba ar jaunatni un neformālās 

izglītības aspektiem, piemēram, neformālu izglītības programmu akreditācija, jaunatnes darbinieka 

statusa atzīšana un licenzēšana. 
4
 Pašnovērtējums – būtisks darba ar jaunatni un neformālās izglītības atzīšanas posms ir arī savas 

darbības un īstenoto aktivitāšu analīze, izvērtējot to ieguldījumu, piemēram, analizējot kādas 

kompetences ir ieguvuši Jūsu organizēto projektu dalībnieki, vai darbs tiek veikts kvalitatīvi un tas ir 

pierādāms atbilstoši pieejamai statiskai par veiktajiem sasniegumiem u.tml.  

http://www.youthpass.com/


 

 

 

15 

skaits – 5): 

 9.1. pašvaldības līmenī; 1 

 9.2. valsts līmenī; 3 

 9.3. starptautiskā līmenī. 5 

10. Jaunatnes organizācijas, biedrības vai nodibinājuma, 

kas veic darbu,  aktivitātes, vietējo iedzīvotāju iesaiste 

tajās (maksimālais punktu skaits – 5): 

 

 10.1. jaunatnes organizācija, biedrība vai nodibinājums, 

kas veic darbu, savās aktivitātēs iesaista vietējos 

brīvprātīgos; 

1 

 10.2. jaunatnes organizācija, biedrība vai nodibinājums, 

kas veic darbu, savās aktivitātēs iesaista iedzīvotājus no 

sociālām riska grupām; 

3 

 10.3.jaunatnes organizācija, biedrība vai nodibinājums, 

kas veic darbu, savās aktivitātēs iesaista iedzīvotājus no 

sociālām riska grupām; 

10.4. jaunatnes organizācija, biedrība vai nodibinājums, 

kas veic darbu,  savās aktivitātēs iesaista vietējos 

brīvprātīgos. 

5 

11. Jaunatnes organizācijas, biedrības vai nodibinājuma, 

kas veic darbu, īstenotie Eiropas Savienības 

programmu “Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” un 

“Erasmus+: Jaunatne darbībā” apakšprogrammas 

„Eiropas Brīvprātīgais darbs” projekti (maksimālais 

punktu skaits - 5): 

 

 11.1. jaunatnes organizācija, biedrība vai nodibinājums, 

kas veic darbu, ir akreditēts Eiropas Savienības 

programmu “Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” un 

“Erasmus+: Jaunatne darbībā” apakšprogrammas 

„Eiropas Brīvprātīgais darbs” uzņēmējorganizācijas 

statusam; 

11.2. jaunatnes organizācija, biedrība vai nodibinājums, 

kas veic darbu, ir īstenojis vismaz divus ilgtermiņa 

Eiropas Savienības programmu “Jaunatne”, “Jaunatne 

darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” 

apakšprogrammas „Eiropas Brīvprātīgais darbs” 

uzņemšanas projektu; 

11.3. Eiropas Savienības programmu “Jaunatne”, 

“Jaunatne darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” 

apakšprogrammas „Eiropas Brīvprātīgais darbs” projektā 

iesaistīti vismaz četri brīvprātīgie;  

1 



 

 

 

16 

 11.4. jaunatnes organizācija, biedrība vai nodibinājums, 

kas veic darbu, ir akreditēts Eiropas Savienības 

programmu “Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” un 

“Erasmus+: Jaunatne darbībā” apakšprogrammas 

„Eiropas Brīvprātīgais darbs” uzņēmējorganizācijas 

statusam; 

11.5. jaunatnes organizācija, biedrība vai nodibinājums, 

kas veic darbu, ir īstenojis vismaz trīs ilgtermiņa Eiropas 

Savienības programmu “Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” un 

“Erasmus+: Jaunatne darbībā” apakšprogrammas 

„Eiropas Brīvprātīgais darbs” uzņemšanas projektus; 

11.6. Eiropas Savienības programmu “Jaunatne”, 

“Jaunatne darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” 

apakšprogrammas „Eiropas Brīvprātīgais darbs” projektos 

iesaistīti vismaz seši brīvprātīgie. 

2 

 11.7. jaunatnes organizācija, biedrība vai nodibinājums, 

kas veic darbu,  ir akreditēts Eiropas Savienības 

programmu “Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” un 

“Erasmus+: Jaunatne darbībā” apakšprogrammas 

„Eiropas Brīvprātīgais darbs”  uzņēmējorganizācijas 

statusam; 

11.8. jaunatnes organizācija, biedrība vai nodibinājums, 

kas veic darbu, ir īstenojis vismaz trīs ilgtermiņa Eiropas 

Savienības programmu “Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” un 

“Erasmus+: Jaunatne darbībā” apakšprogrammas 

„Eiropas Brīvprātīgais darbs” uzņemšanas projektus 

vismaz divās dažādās programmās; 

11.9. Eiropas Savienības programmu “Jaunatne”, 

“Jaunatne darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” 

apakšprogrammas „Eiropas Brīvprātīgais darbs” 

projektos iesaistīti vismaz seši brīvprātīgie. 

 

3 

 11.10. jaunatnes organizācija, biedrība vai nodibinājums, 

kas veic darbu, ir akreditēts Eiropas Savienības 

programmu “Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” un 

“Erasmus+: Jaunatne darbībā” apakšprogrammas 

„Eiropas Brīvprātīgais darbs” uzņēmējorganizācijas un 

nosūtītājorganizācijas vai koordinējošās organizācijas 

statusam; 

11.11. jaunatnes organizācija, biedrība vai nodibinājums, 

kas veic darbu,  ir īstenojis vismaz trīs ilgtermiņa Eiropas 

Savienības programmu “Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” un 

“Erasmus+: Jaunatne darbībā” apakšprogrammas 

„Eiropas Brīvprātīgais darbs” uzņemšanas projektus 

vismaz divās dažādās programmās; 

4 



 

 

 

17 

11.12. jaunatnes organizācija, biedrība vai nodibinājums, 

kas veic darbu, ir nosūtījis vismaz vienu brīvprātīgo uz 

ārvalstīm vai koordinējis vismaz vienu Eiropas Savienības 

programmu “Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” un 

“Erasmus+: Jaunatne darbībā” apakšprogrammas 

„Eiropas Brīvprātīgais darbs” projektu; 

11.13. Eiropas Savienības programmu “Jaunatne”, 

“Jaunatne darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” 

apakšprogrammas „Eiropas Brīvprātīgais darbs” projektos 

iesaistīti vismaz astoņi brīvprātīgie. 

 11.14. jaunatnes organizācija, biedrība vai nodibinājums, 

kas veic darbu,  ir akreditēts Eiropas Savienības 

programmu “Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” un 

“Erasmus+: Jaunatne darbībā” apakšprogrammas 

„Eiropas Brīvprātīgais darbs”  uzņēmējorganizācijas, 

nosūtītājorganizācijas un koordinējošās organizācijas 

statusam; 

11.15. jaunatnes organizācija, biedrība vai nodibinājums, 

kas veic darbu, ir īstenojis vismaz trīs ilgtermiņa Eiropas 

Savienības programmu “Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” un 

“Erasmus+: Jaunatne darbībā” apakšprogrammas 

„Eiropas Brīvprātīgais darbs” uzņemšanas projektus un 

vismaz vienu īstermiņa uzņemšanas projektu; 

11.16. jaunatnes organizācija, biedrība vai nodibinājums, 

kas veic darbu, ir  nosūtījis vismaz vienu brīvprātīgo uz 

ārvalstīm un koordinējusi vismaz vienu Eiropas 

Savienības programmu “Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” un 

“Erasmus+: Jaunatne darbībā” apakšprogrammas 

„Eiropas Brīvprātīgais darbs”  projektu. 

 

5 

12. Jaunatnes organizācijas, biedrības vai nodibinājuma, 

kas veic darbu, īstenoto Eiropas Savienības 

programmu “Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” un 

“Erasmus+: Jaunatne darbībā” apakšprogrammas 

„Eiropas Brīvprātīgais darbs”  projektu 

ietekme/rezultāti (maksimālais punktu skaits - 5) 

 

 12.1. īstenoto Eiropas Savienības programmu “Jaunatne”, 

“Jaunatne darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” 

apakšprogrammas „Eiropas Brīvprātīgais darbs” projektu 

rezultātā radīta ietekme uz tiešo mērķa grupu, t.sk. 

brīvprātīgo; 

1 

 12.2. īstenoto Eiropas Savienības programmu “Jaunatne”, 

“Jaunatne darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” 

apakšprogrammas „Eiropas Brīvprātīgais darbs” projektu 

rezultātā radīta ietekme uz tiešo mērķa grupu, t.sk. 

3 



 

 

 

18 

brīvprātīgo; 

12.3. īstenoto Eiropas Savienības programmu “Jaunatne”, 

“Jaunatne darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” 

apakšprogrammas „Eiropas Brīvprātīgais darbs” projektu 

rezultātā radīta ietekme vietējā līmenī; 

 12.4.īstenoto Eiropas Savienības programmu “Jaunatne”, 

“Jaunatne darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” 

apakšprogrammas „Eiropas Brīvprātīgais darbs” projektu 

rezultātā radīta ietekme uz tiešo mērķa grupu, t.sk. 

brīvprātīgo; 

12.5.īstenoto Eiropas Savienības programmu “Jaunatne”, 

“Jaunatne darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” 

apakšprogrammas „Eiropas Brīvprātīgais darbs” projektu 

rezultātā radīta ietekme vietējā līmenī; 

12.6.īstenoto Eiropas Savienības programmu “Jaunatne”, 

“Jaunatne darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” 

apakšprogrammas „Eiropas Brīvprātīgais darbs” projektu 

rezultātā radīta ietekme nacionālajā/starptautiskajā 

līmenī. 

5 

 

IV. Vērtēšanas kritēriji pretendentiem, kuri ir pašvaldību, pašvaldības 

iestāžu, jaunatnes organizāciju, biedrību un nodibinājumu darbā ar 

jaunatni iesaistītās personas: 

 

Kategorijas: 

1)  „Uzlecošais jaunatnes darbinieks (viens gads aktīvā darbā jaunatnes 

jomā) (vērtē tikai uz 1.-6.kritēriju); 

2)  „Aktīvākais jaunatnes darbinieks (2015.-2016.gadā)” (vērtē tikai uz 1.-

6.kritēriju); 

3) “Pieredzes bagātākais jaunatnes darbinieks” (vērtē tikai uz 1.-

6.kritēriju); 

4) „Pieredzes bagātākā atbalsta persona (mentors) darbā ar Eiropas 

Savienības programmu “Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” un “Erasmus+: 

Jaunatne darbībā” apakšprogrammas „Eiropas Brīvprātīgais darbs” 

projektos iesaistītajiem brīvprātīgajiem” (vērtē tikai 7.-9.kritēriju)  

 

Nr. 

p.k. 

Kritērijs Maksimālais 

punktu 

skaits 

1. Darba pieredze darbā ar jaunatni pašvaldībā vai 

jaunatnes organizācijā, biedrībā vai nodibinājumā, 

kas veic darbu ar jaunatni (maksimālais punktu skaits – 

5) (neattiecas uz kategoriju „uzlecošais jaunatnes 

darbinieks (viens gads aktīvā darbā jaunatnes jomā)”): 

 

 

 

 



 

 

 

19 

1.1. līdz trīs  gadiem; 1 

1.2. līdz pieciem gadiem; 3 

1.3. vairāk nekā piecus gadus. 5 

2. Regulāra profesionālā pilnveide jaunatnes politikas 

jomā (maksimālais punktu skaits – 5): 

 

 

2.1.vismaz  vienu reizi gadā piedalās apmācībās vai 

semināros jaunatnes jomā, tajā skaitā konferencēs u.tml.; 

1 

 

2.2. vismaz divas reizes gadā piedalās apmācībās vai 

semināros jaunatnes jomā, tajā skaitā konferencēs u.tml.; 

3 

2.3.vismaz četras reizes gadā piedalās apmācībās vai 

semināros jaunatnes jomā, tajā skaitā konferencēs u.tml.  

5 

3. Notiek sadarbība ar citām jaunatnes politikas 

īstenošanā iesaistītajām personām (maksimālais punktu 

skaits – 5): 

 

 

3.1.vismaz 2 reizes gadā notiek tikšanās ar citām 

jaunatnes politikas īstenošanā iesaistītajām personām 

vietējā līmenī; 

1 

 

 

3.2. vismaz 4 reizes gadā notiek tikšanās ar citām 

jaunatnes politikas īstenošanā iesaistītajām personām 

vietējā līmenī; 

3 

 

 

3.3. regulāri (vismaz 1 reizi 2 mēnešos) notiek tikšanās ar 

citām jaunatnes politikas īstenošanā iesaistītajām 

personām vietējā un nacionālā līmenī. Sniedz 

priekšlikumus jauniešu dzīves kvalitātes uzlabošanai un 

aizstāv to īstenošanu dažādos līmeņos. 

5 

4. Organizē informatīvus un izglītojošus pasākumus, 

piedalās projektos un programmās jaunatnes politikas 

jomā (maksimālais punktus skaits – 5):  

 

 

 

4.1. vietējā līmenī; 1 

4.2. vietējā un reģionālā līmenī; 3 

4.3. vietējā, nacionālā un starptautiskā līmenī. 5 

5. Sekmē jauniešu pilsonisko audzināšanu (maksimālais 

punktus skaits – 5):  

 

 

5.1. veicinot jauniešu brīvprātīgo darbu;  1 

5.2. veicinot jauniešu brīvprātīgo darbu un līdzdalību 

lēmumu pieņemšanas procesā vietējā līmenī; 

3 

 

5.3. veicinot jauniešu brīvprātīgo darbu un līdzdalību 

lēmumu pieņemšanas procesā vietējā un nacionālā  

līmenī. 

5 

6. Konsultē jauniešus jaunatnes politikas jomā, piesaista 

speciālistus (maksimālais punktus skaits – 5):  

 

 

6.1. notiek regulāras (vismaz 1 reizi mēnesī) konsultācijas 

par vietēja līmeņa aktivitāšu organizēšanu; 

1 

 



 

 

 

20 

6.2. notiek regulāras (vismaz 1 reizi mēnesī) konsultācijas 

par vietēja līmeņa aktivitāšu organizēšanu un projektu 

izstrādi; 

3 

 

6.3. notiek regulāras (vismaz 1 reizi mēnesī)  

konsultācijas par vietēja līmeņa aktivitāšu organizēšanu 

un projektu izstrādi, kā arī tiek sniegts atbalsts jauniešiem 

svarīgos jautājumos (karjeras izvēle, savstarpējās 

attiecības u.tml.). 

5 

7. Pretendenta pieredze (maksimālais punktus skaits – 5)  

 7.1. pretendents piedalījies Eiropas Savienības 

programmu “Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” un 

“Erasmus+: Jaunatne darbībā” apakšprogrammas 

„Eiropas Brīvprātīgais darbs” iebraukšanas apmācībās 

kopā ar brīvprātīgajiem; 

1 

 7.2. pretendents piedalījies Eiropas Savienības 

programmu “Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” un 

“Erasmus+: Jaunatne darbībā” apakšprogrammas 

„Eiropas Brīvprātīgais darbs” iebraukšanas apmācībās 

kopā ar brīvprātīgajiem; 

7.3. pretendents piedalījies apmācībās/informatīvos 

semināros par neformālo izglītību un/vai guvis 

starptautisko pieredzi citos Eiropas Savienības 

programmu „Jaunatne”, „Jaunatne darbībā” un 

„Erasmus+: Jaunatne darbībā” projektos; 

3 

 7.4. pretendents piedalījies Eiropas Savienības 

programmu “Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” un 

“Erasmus+: Jaunatne darbībā” apakšprogrammas 

„Eiropas Brīvprātīgais darbs” iebraukšanas apmācībās 

kopā ar brīvprātīgajiem; 

7.5. pretendents piedalījies apmācībās/informatīvos 

semināros par neformālo izglītību un/vai guvis 

starptautisko pieredzi citos Eiropas Savienības 

programmu „Jaunatne”, „Jaunatne darbībā” un 

„Erasmus+: Jaunatne darbībā” projektos; 

7.6. pretendents piedalījies apmācībās par mentoringu. 

5 

8. Pieredze atbalsta sniegšanā Eiropas Savienības 

programmu “Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” un 

“Erasmus+: Jaunatne darbībā” apakšprogrammas 

„Eiropas Brīvprātīgais darbs” ietvaros (maksimālais 

punktus skaits – 5): 

 

 8.1. pretendents ir bijis atbalsta persona (mentors) vismaz 

vienam brīvprātīgajam; 

1 



 

 

 

21 

 8.2. pretendents ir bijis atbalsta persona (mentors) vismaz 

diviem brīvprātīgajiem; 

2 

 8.3.pretendents ir bijis atbalsta persona (mentors) vismaz 

trim brīvprātīgajiem; 

3 

 8.4.pretendents ir bijis atbalsta persona (mentors) vismaz 

četriem brīvprātīgajiem; 

4 

 8.5.pretendents ir bijis atbalsta persona (mentors) vismaz 

pieciem brīvprātīgajiem. 

5 

9. Atbalsta personas (mentora) nodrošinātais atbalsts 

(maksimālais punktus skaits – 5): 

 

 9.1. nodrošināts atbalsts brīvprātīgajiem ikdienā/sadzīvē; 1 

 9.2. nodrošināts atbalsts brīvprātīgajiem ikdienā/sadzīvē; 

9.3. nodrošināts atbalsts integrācijas procesā vietējā 

sabiedrībā; 

2 

 9.4. nodrošināts atbalsts brīvprātīgajiem ikdienā/sadzīvē; 

9.5. nodrošināts atbalsts integrācijas procesā vietējā 

sabiedrībā; 

9.6.nodrošināts atbalsts mācīšanās procesā; 

3 

 9.7.nodrošināts atbalsts brīvprātīgajiem ikdienā/sadzīvē; 

9.8. nodrošināts atbalsts integrācijas procesā vietējā 

sabiedrībā; 

9.9.nodrošināts atbalsts mācīšanās procesā; 

9.10. nodrošināts atbalsts konfliktsituāciju risināšanā; 

4 

 9.11.nodrošināts atbalsts brīvprātīgajiem ikdienā/sadzīvē; 

9.12. nodrošināts atbalsts integrācijas procesā vietējā 

sabiedrībā; 

9.13. nodrošināts atbalsts mācīšanās procesā; 

9.14. nodrošināts atbalsts konfliktsituāciju risināšanā; 

9.15. nodrošināts atbalsts brīvprātīgajam arī pirms un pēc 

Eiropas Brīvprātīgā darba aktivitātes. 

5 

 

 
Lākutis, 67047958 

Riba, 67047906 


